Nos fieri scito indices cariores Principi: quod te libenter cognoscere mihi persuadere. Sed cum hoc etiam nova nobis imponuntur: quod fortassis aetati huic est vile—vitam dignitati etiam expedit. Te autem ille admiratur atque suscipit et veneratur animo suo. Vale et, si videbitur, remittes mihi aliquid litterarum tuarum, 20 quas cupidus expecto.

3134. (FROM HENRY STROMER) TO JOHN COCHLAUUS.

Berlin MS. Preussische Staatsbibliothek (α).  
Hamburg MS. Uffenbach-Wolf 45. 413. iv°.  
(Basle.)  
c. July 1536.

Vienna MS. N. exel. O. L. 445, p. 52 (γ).

Gotha MS. chart. B. 16, f. 250:

Gotha MS. chart. B. 187, f. 270 (ε): saec. xvii exaunt.

Munich MS. Lat. 943 (δ): c. 1567.

[As an original letter, in a hand not identified, folded and addressed, but without signature, and with no indication of the name of the writer. The letter is preserved, however, in a number of other mss.—in Gotha (two copies), Ham-

3133. 15. Principi] Conrad of Thunengen.

3133. 1. quod scripturimus: quid MS.

posteritati comoda. Et quod de vita recusas, non est quod omnia scriptis commendes. Scribes ea que tibi honoris] evunt, reliqua transmittes. Fos(s)is vitæ motumque rationem ampliare, progeniei 40 leviter attingere. Erit profecto in re tua subcipere hunc laborem, quoniam non dubito, postquam ad tuum diem discideres, multi tibi amici atque etiam inimici tuam diligenter discurrunt sint vitam. Quæ scripta, si alia exeat quam deceat oportereque, observare possimus ut quos mihi reliquens a te compositos eo articulo atque 45 ornamento quo in omnibus aliis tuis operibus semper vsus es. Quam vitam tuam cum catalogo tuorum librorum, ita ut antea ad te scripsi, in principio tuorum operum (quæ meo sumptu curabo imprimi) affigam. Hic habes, amabilissime Erasme, de hac re iudicium meum. Tu cui multarum rerum notitia]m] conceditur possis de hoc melius 50 discernere; quidquid constitueris, modo in re sit tua, mihi gratis-ex hoc accedere posses, non indigne facies. Scis quam ardentem te amem. Inglostadii, ubi biduo egi, accepi a quibusdam scolasticis amicis meis antea quidem mihi intime cognitis, esse quosdam tumidos 55 circulis privatisque conturbationibus prædicant. Aiant te migrasse doctores, qui de te coram populo studiosisque mita in suggestis, Basileam ut sectam Suinglianam libertus amplecti posses: in qua te semper versatum fuisse ad]unt; et multa alia quæ prolixum erit 60 narrare. Volui eos convenire, ut eis indicarem quam alienus sis a sectis, et ostenderem eorum stultitiam insanamque. Non potui, quippe propter vacationes quæ iam inceperant, abjurerant rusticas-tuum. Tamen quantum potui oravi amicos omnes ut eos vellent 65 Christianorum habere]at multos, qui te de hac re arguant: aduersus alium quam predicant. Non dubito quin Germaniæ atque bona pars Christianorum committito an liceat declamare.